
1859. 

356-7. 

Lempälä. 

 

 

Lempälä socken och inlösta 10/8 1859 af klocka 

ren derstädes: 

Tann rätmejsel. Led snedt triangulär genomskä - 

ning och pian undre sida. 112 1.,38 br.,14 tj 

Dubbelmejsel, bildande i ena ändan en bred 

i den andra smalare ändan en halmejsel med 

starkt skadad egg. Ver.Bok,s.141; r'ärlings k 

n.345 och 346. 100 mm 1.,47 mm br. 

Lösen utgjorde 50 kopek. 

358-60. Messhake, räke1sekar och relikkors af 

Lempälä. Lempälä församling: 

358. IVesshake af röd pressad sammet, kantad med 

gult siden och fodrad med lärft. På framsidan 

löper ett gult srnalt längdband. På baksidan ä o 

fragmenter af en kyrieskrad från katolska tide 

fastsydda, så att de bilda ett kors. Bottnen 

är,af guldtråd, hvarå i silke och guld sömmad 

figurer och grupper äro fästade. Öfverst ses 

en körsfigur omgifven af gyllene moln. perun-

der befinner sig en grapp af den heliga jung-

fran med gloria tillbedjande jernte Josef,det 

på marken liggande,strålomgifna Kristasbarnet. 

Nedanom framställes Maria och Elisabeths möte 

sarat ännu lägre nedMaria3.  bebådelse,dervid Ma-

ria sitter med en bok på sitt knä under en bal 

dakin. Engeln knäböjer till höger om henne med 

tillbakavikna, brokiga vingar sarat hållande i 

handen ett språkband, hvarå i halftutplånade 

majuskler läses: ave (virgo klara?). Lägst ned 

på korsets fot äro tvenne sköldar fästade, den 
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ena i guld utan heraldiska tecken, den andra 

med blå botten, afdelad med grön tvärbalk samt 

två örnhufvuden ofvanorn och ett dito ander 

nämnde balk. På korsets högra arrn frarnställas 

ett stående manligt helgon med grått skägg,bok 

och svärd (Petrus ?) samt ett sittande krönt 

qvinligt helgon otan attribater (himladrottnin 

gen?). På den venstra armen ses ett sittande 

krönt manligt helgon med högra handen upplyfta 

till utdelande af välsignelsen samt med ett 

klotforrnigt föremål i venstra handen (Gud fade 

eller den thronande Kristus?). Vid sidan ett 

manligt helgon med grått skägg och klubba (Ja-

cobas d.y. eller Judas Thadd.). 

Räkelsekar af koppar. Karets fotdel är rund, 

atvändigt enkelt och konstlöst ornerad med 

qvistar m.m. Trenne dragtrådar förena skålen 

med thuribakem, i götisk stil groft atarbetadt 

Relikkors(filateria) af förgyld messing, till 

uppbevarande af f,ragment af det heliga korset. 

Fotstycket är prydt med bladornamenter. :rIramsi 

dan af det 28 1/2 centirn. höga korset bär en 

liten bild af den korsfästade samt fyra större 

stenar af glas. På baksidan af de trebladiga 

korsarmarna äro trebladsornament. I rnidten den 

nu tomua relikgömuan med oprydd, med gångjern 

nertill försedd lacka. -- Ver. Bok, sid. 141. 

ifärlings. kat. n:ris 347-49. - Ignatius' kat. 

n:o 464-466. 


